
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA 
 
Interessado: 
 
SECRETARIA DE EDUCACAO 
 
 
Ementa:
 
Memorando nº 1021.2023 - Informação sobre gozo de Férias
 
 
 
 
 
 
 

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

50741/2023 50555/2023 21/12/2023 11:09:24 21/12/2023 11:09:21

Tipo Número

GERAL - SOLICITAÇÃO GERAL INTERNO 28362/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300370034003400370038003A004300, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 1



 

 

 Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733 

Tel: (27) 3270-7352 | (27) 3270-7353 | www.aracruz.es.gov.br 

 

 

Aracruz, 18 de Dezembro de 2023. 

 

Ao Senhor 

JHONNY CHALES SOLDERA 

Gerente de Recursos Humanos 

 

Assunto: Informação sobre gozo de Férias 

 

Senhor Gerente, 

 

Solicitamos o gozo de férias para a servidora MARIA DA CONCEICAO REBUZZI, matrícula 

nº 33670, no período de 20/12/2023 a 18/01/2024. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 39.008/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Memorando nº 

1021/2023-SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003100390039003300360033003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003100390039003300360033003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3200300032003100390039003300360033003A005000

Assinado eletronicamente por FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA em 20/12/2023 14:26 

Checksum: FE7480243182D171CC84F71E75F71AA9B278E85D215688CFDC1FE2F2481FC51D

Assinado eletronicamente por JENILZA SPINASSE MORELLATO em 21/12/2023 11:09 

Checksum: 1F100C67B4DF908C9FA24BB0AD057CE0D2726153C55DE8E0CE6B64945B92AF48

fls. 3



Processo: 50741/2023  |  Autor: FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA
 

 
 

FOLHA DE DESPACHO
 

 
 
À FERIAS E RESCISAO
 
Segue para providências.
 
 
 
 
Em 21 de dezembro de 2023
 

Protocolo Automático
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003300340034003100340036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 4



Processo: 50741/2023  |  Autor: FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA
 

 
 

FOLHA DE DESPACHO
 

 
 
À SETOR DE RECURSOS HUMANOS
 
Informamos que a servidora possui 25 dias de férias interrompidos.
 
Segue minuta para gozo de dias restantes.
 
Solicitamos que a mesma seja notificada, considerando alteração na data de termino.
 
Informamos ainda que a mesma ja usufruiu de 05 dias em 09/01/2023 a 13/01/2023.
 
 
 
 
Em 2 de janeiro de 2024
 

VALQUIRIA ROCHA DA SILVA
 

SERVIDOR
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003300340034003100340037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 5



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003300340034003100340037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

33003300340034003100340037003A005400

Assinado eletronicamente por VALQUIRIA ROCHA DA SILVA  em 02/01/2024 14:42 

Checksum: 3FF5691DA54D5DF46D3BC74C303E075E7CB63E78A719C28524EB4FCC2E5C7655

fls. 6



PORTARIA N.º XXXXXXXX, DE XXXXX

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS RESTANTES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE  LHE  FORAM  CONFERIDAS  ATRAVÉS  DO  DECRETO  Nº  44.600,  DE
13/07/2023 E NOS TERMOS DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898/ 2006
E LEI N.º 4.118/2017. 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora abaixo descrita o gozo de férias restantes interrompidas
de acordo com as respectivas portarias:

• MARIA DA CONCEIÇÃO REBUZZI
Matrícula 33670
Período Aquisitivo:18/01/2021 A 17/01/2022
Período de Gozo das Férias: 03/11/2022 a 02/12/2022-30 Dias – Portaria 18.894/2022
Período de Interrupção: 03/11/2022 a 02/12/2022 – 30 dias – Portaria 18.947/2022
Gozo de dias restantes: 20/12/2023 a 13/01/2024 – 25 Dias (2º parcelamento) 
Documento solicitante: Processo eletrônico 50741/2023 – memorando 1021/2023 SEMED

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de janeiro   de 2024.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Secretaria de Educação

fls. 7



Processo: 50741/2023  |  Autor: FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA
 

 
 

FOLHA DE DESPACHO
 

 
 
À FERIAS E RESCISAO
 
Segue para providências.
 
 
 
 
Em 2 de janeiro de 2024
 

FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA
 

SERVIDOR
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003300350035003100300030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 8



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003300350035003100300030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

33003300350035003100300030003A005400

Assinado eletronicamente por FERNANDA FALCONI COUTO DE OLIVEIRA em 02/01/2024 15:55 

Checksum: DF3AD681CB3D279C5B1AE4ECB47B1892EC4208D27A5586F78C6D9A189A602394

fls. 9



 

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 015, DE 02/01/2024 

 

 

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS RESTANTES 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

QUE LHE FORAM CONFERIDAS ATRAVÉS DO DECRETO Nº 44.600, DE 

13/07/2023 E NOS TERMOS DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898/ 2006 

E LEI N.º 4.118/2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a servidora abaixo descrita o gozo de férias restantes interrompidas 

de acordo com as respectivas portarias: 

 

 

• MARIA DA CONCEIÇÃO REBUZZI 

Matrícula 33670 

Período Aquisitivo:18/01/2021 A 17/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 03/11/2022 a 02/12/2022-30 Dias – Portaria 18.894/2022 

Período de Interrupção: 03/11/2022 a 02/12/2022 – 30 dias – Portaria 18.947/2022 

Gozo de dias restantes: 20/12/2023 a 13/01/2024 – 25 Dias (2º parcelamento) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 50741/2023 – memorando 1021/2023 SEMED 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de janeiro   de 2024. 

 

 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 39.008 

 

fls. 10


